

Investitor
Obiect**Lucrari de reparatie la Gimnaziul Ilenuta din s.
Ilenuta, r-l Falesti (bucataria)****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salarîu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bucatarie 1.1. Timplarie interioara				
1	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			17.015 17.015
	742201006 0100	Timplari	h-om	0.2100	44.00	9.243
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0.2100	37.00	7.772
2	CK26A	Glafuri (pervazuri din mase plastice b=300 mm) montate la ferestre din mase plastice (la ferestruica de transmitere) Materiale marunte (dopuri)=1.020	m			90.272 15.280
	742201006 0100	Timplari	h-om	0.2800	44.00	12.320
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	37.00	2.960
	252110671 8392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1.0000	70.00	71.400
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4.0000	0.80	3.264
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	32.80	0.328
3	CK25A	Usi confectionate din profiluri PVC late, miez din metal inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			900.688 35.082

1	2	3	4	5	6	7
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0.7300	44.00	32.119
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	37.00	2.963
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1.0000	800.00	800.000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4.0000	0.80	3.200
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0.5000	100.00	50.000
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0.1750	50.00	8.753
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.6000	5.00	3.000
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1.0000	0.00	0.000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	32.80	0.653
		1.2. Finisare interioara - tavane				
4	RpCR29 A	Curatarea cu spaclu a vopselei vechi la tavane inclusiv spalarea suprafetelor cu apa	m2			20.510 8.510
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0.2300	37.00	8.510
	243022610 9307	Diluant decapant	kg	0.5000	20.00	10.000
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0.4000	5.00	2.000
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa-grund "Supraton"	m2			2.860 1.110
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	37.00	1.110
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0.1500	10.00	1.500
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.00	0.250
6	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat "Rotband" la tavane, preparare manuala a mortarului	m2			74.692 56.610
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1.5300	37.00	56.610
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7.1400	2.08	14.851
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	0.00	0.000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	32.80	2.591
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0.0195	32.80	0.640

1	2	3	4	5	6	7
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata tavanelor lipit cu aracet (clei PVA)	m2			15.900 7.400
	7122050013400	Zidar	h-om	0.2000	37.00	7.400
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1.1000	5.00	5.500
	2462106110132/1	Aracet clei PVA	kg	0.1500	20.00	3.000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0003	0.00	0.000
8	CF08B	Glet aplicat manual pe tencuieli interioare driscuite , exclusiv schela de var, la tavane, cu amestec uscat "Rotband"	m2			26.853 18.500
	7122050013400	Zidar	h-om	0.4000	37.00	14.800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	37.00	3.700
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4.0000	2.08	8.320
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0030	0.00	0.000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	32.80	0.033
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			25.748 23.500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.4500	44.00	19.800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	37.00	3.700
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1.0549	2.10	2.215
	4100126202818	Apa	m3	0.0010	0.00	0.000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	32.80	0.033
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa-grund "Supraton"	m2			2.860 1.110
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	37.00	1.110
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	10.00	1.500
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.00	0.250
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa "Euroton-Lav", in	m2			32.745 20.350

1	2	3	4	5	6	7
		color, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, la tavane				
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	37.00	20.350
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	23.80	9.520
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	2.08	0.125
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	5.00	2.500
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0.0500	5.00	0.250
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.00	0.000
		1.3. Finisare interioara - pereti				
12	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica la pereti si glafuri, inclusiv spalarea suprafetelor cu apa	m2			65.292 64.800
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0.8000	44.00	35.200
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0.8000	37.00	29.600
	410012620 2818	Apa	m3	0.0030	0.00	0.000
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0150	32.80	0.492
13	RpCR29 A	Curatarea cu spaclu a vopselei vechi la pereti si glafuri, inclusiv spalarea suprafetelor cu apa	m2			20.510 8.510
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0.2300	37.00	8.510
	243022610 9307	Diluant decapant	kg	0.5000	20.00	10.000
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0.4000	5.00	2.000
14	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite deteriorate la pereti si glafuri, inclusiv spalarea suprafetelor cu apa	m2			10.318 9.990
	712205001 3400	Zidar	h-om	0.1200	37.00	4.440
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	37.00	5.550
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0500	0.00	0.000
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0100	32.80	0.328
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			2.860

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si glafurilor cu amorsa-grund "Supraton"				1.110
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	37.00	1.110
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0.1500	10.00	1.500
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.00	0.250
16	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti si glafuri, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			62.690 44.400
	712205001 3400	Zidar	h-om	1.0000	37.00	37.000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	37.00	7.400
	266410210 3001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0.0210	860.00	18.060
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7.9000	0.00	0.000
	265210210 0737	Var hidratat	kg	0.6000	0.00	0.000
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0240	0.00	0.000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0065	0.00	0.000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0020	32.80	0.066
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0050	32.80	0.164
17	CF17B K=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti si glafuri, executat cu mortar ciment M 100 pina la grosimea totala de 3 cm (k=2)	m2			20.008 9.620
	712205001 3400	Zidar	h-om	0.1000	37.00	7.400
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0300	37.00	2.220
	266410210 0000	Mortar	m3	0.0060	860.00	10.322
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	32.80	0.066
18	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm	m2			215.766 106.400

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor				
	713201001 0900	Faiantar	h-om	2.2500	44.00	99.000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	37.00	7.400
	267011220 3000	Placi tip faianta	m2	1.0500	83.33	87.496
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.4000	1.50	0.600
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20.0000	0.10	2.000
	243022610 00001	Fuga	kg	0.3300	30.00	9.900
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0080	0.00	0.000
	246210611 0300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4.0000	2.08	8.320
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	32.80	0.656
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0.0120	32.80	0.394
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata peretilor si glafurilor, lipit cu aracet (clei PVA)	m2			15.900 7.400
	712205001 3400	Zidar	h-om	0.2000	37.00	7.400
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1.1000	5.00	5.500
	246210611 0132/1	Aracet clei PVA	kg	0.1500	20.00	3.000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0003	0.00	0.000
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat "Rotband", la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			63.107 45.140
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1.2200	37.00	45.140
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7.1400	2.08	14.851
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	0.00	0.000

1	2	3	4	5	6	7
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	32.80	2.591
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0.0160	32.80	0.525
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor si glafurilor (inc. 1,3,4,6)	m2			25.748 23.500
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0.4500	44.00	19.800
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	37.00	3.700
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1.0549	2.10	2.215
	410012620 2818	Apa	m3	0.0010	0.00	0.000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	32.80	0.033
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor cu amorsa-grund "Supraton"	m2			2.860 1.110
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	37.00	1.110
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0.1500	10.00	1.500
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.00	0.250
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa "Euroton-Lav", in color, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, la pereti si glafuri	m2			32.745 20.350
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	37.00	20.350
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	23.80	9.520
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	2.08	0.125
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	5.00	2.500
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0.0500	5.00	0.250
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.00	0.000
		1.4. Pardoseli				
24	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din gresie, placi ceramice, inclusiv stratul suport din mortar si spalarea suprafetelor cu apa	m2			33.231 31.590
	713204001	Parchetar	h-om	0.3900	44.00	17.160

1	2	3	4	5	6	7
	2700					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3900	37.00	14.430
	410012620 2818	Apa	m3	0.0500	0.00	0.000
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0500	32.80	1.640
25	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			59.855 30.100
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0.6000	44.00	26.400
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	37.00	3.700
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0330	860.00	28.377
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.0000	0.00	0.000
	142110220 0513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0420	0.00	0.000
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0.0100	0.00	0.000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0.0300	32.80	0.984
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0.0120	32.80	0.394
26	CG47C	Pardoseli din plăci de gresie ceramică de 7 mm grosime, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni plăci: până la 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1.010	m2			184.303 51.920
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	1.1800	44.00	51.920
	266111280 0700	Plăci sau piscoturi de gresie	m2	1.0300	100.00	104.030
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrări de placaj (amestec uscat)	kg	4.7000	2.08	9.874
	243022610 00001	Fuga	kg	0.4600	30.00	13.938
	201023731 8700	Distanțieri de rost	buc	20.0000	0.10	2.020
	410012620 2818	Apa	m3	0.0020	0.00	0.000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0.0014	32.80	0.046
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0.0125	32.80	0.410
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0.0630	32.80	2.066
27	CI14A	Elemente liniare din plăci din gresie ceramică aplicate cu adeziv	m			43.650 21.300

1	2	3	4	5	6	7
		(plinte h=15 cm) Material marunt (cirpe, apa etc)=1.050				
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0.4000	44.00	17.600
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	37.00	3.700
	287411631 2500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1.0200	15.00	16.065
	246210611 0400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0.3500	2.08	0.764
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	6.0000	0.10	0.630
	243022610 1466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0.1000	2.08	0.218
	295227000 3830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0.3000	10.00	3.000
	295227000 3204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0.0500	32.80	1.640
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0.0010	32.80	0.033
		1.5. Copertina				
28	RpCU05 F	Executarea strapungerilor pentru tiranti in pereti din piatra de 25 cm grosime	buc			31.080 31.080
	712205001 3400	Zidar	h-om	0.0600	37.00	2.220
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0.7800	37.00	28.860
29	CL18A	Confectii metalice diverse din otel rotund cu filet d=12 mm, l=35 cm, 8 buc, pentru sustinerea constructiilor metalice a copertinei, inglobate partial in peretele exterior	kg			28.417 7.840
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0.1900	37.00	7.030
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0100	37.00	0.370
	721203002 2700	Sudor	h-om	0.0100	44.00	0.440
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0.0100	20.00	0.200
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1.0000	20.00	20.000
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0.0050	44.00	0.229
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0.0080	0.00	0.000
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0.0150	10.00	0.148
30	RpCU07 C	Matarea golurilor in peretele exterior, cu mortar de ciment,	buc			23.080

1	2	3	4	5	6	7
		dupa instalarea tirantilor d=12 mm				21.460
	712205001 3400	Zidar	h-om	0.4300	37.00	15.910
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	37.00	5.550
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.3500	1.50	0.525
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0010	275.00	0.275
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0060	0.00	0.000
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0100	32.80	0.328
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0150	32.80	0.492
31	RpCP05 A+C	Confectionarea si montarea constructiilor metalice a copertinelor din teava patrata 40 x 40 x 4 mm (25 ml)	kg			38.356 8.880
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0.2000	37.00	7.400
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0.0400	37.00	1.480
	271070352 0582	Profil normal I 24 OL37-1n	kg	0.9500	20.00	19.000
	273210360 0174	Tabla neagra 1x750x1500 mm OL34 S 1946	kg	0.1000	20.00	2.000
	273572590 1235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0.0400	44.00	1.760
	287411583 6777	Surub cap inecat crestă L 3 x 40	buc	1.2000	1.00	1.200
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0.0100	26.80	0.268
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0.0800	0.00	0.000
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0.1000	32.80	3.280
	294052000 3828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0.0300	32.80	0.984
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0.0300	32.80	0.984
32	CN21A	Vopsitorii la constructii metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			49.231 41.440
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1.1200	37.00	41.440
	243011610 3000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0.1200	26.80	3.216
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0.1000	30.00	3.000
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0.0150	15.00	0.225

1	2	3	4	5	6	7
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.1000	5.00	0.500
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0.0500	5.00	0.250
	243022610 1337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0.0300	20.00	0.600
33	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata PK-20 gr. 0.5 mm, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletante, inclusiv racordarea copertinei cu peretele vertical (2.0 m), executate din tabla plana protejata anticoroziv Material marunt (material pt. lipit tabla)=1.050	m2			212.204 57.350
	721305001 3100	Tinichiu	h-om	1.4500	37.00	53.650
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	37.00	3.700
	271040364 2000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1.1500	106.00	128.013
	271040364 3220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0.6000	15.00	9.450
	287412588 6734	Nituri POP	buc	5.0000	1.00	5.250
	287411583 7746	Suruburi mecanice	buc	5.0000	1.00	5.250
	271070343 4927	Otel lat 30 x 6	kg	0.3250	15.00	5.120
	243022610 3064	Snur profilat din mastic	kg	0.1000	10.00	1.050
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0220	32.80	0.722
		1.6. Diverse				
34	TRI1AA 05F3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe teren, in auto, categoria 3	t			25.900 25.900
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0.7000	37.00	25.900
35	TsI50A1	Transportarea molozului cu autobasculanta la distanta de 1 km	t			12.500 0.000
	341054000 0006	Autobasculanta	h-ut	0.0500	250.00	12.500
		1.7. Apeduct (apa rece si calda)				
36	RCsB29 C	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra,	buc			20.581

1	2	3	4	5	6	7
		utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 40 mm , adincimea gaurilor pina la 30 cm (k=2.8)				14.060
	712301100 0200	Betonist	h-om	0.2660	37.00	9.842
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0.1140	37.00	4.218
	500100010 0135	Freza cu carota diamanta	buc	0.0062	100.00	0.617
	410012620 2818	Apa	m3	0.0090	0.00	0.000
	295226000 3903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0.1800	32.80	5.904
37	RpCP26 A	Montarea tevii de protectie, de 2" (d=40 mm, l=40 cm), pentru tevi PPR, la trecerea prin zidurile neportante	buc			63.360 9.720
	713602001 1600	Instalator sanitar	h-om	0.1200	44.00	5.280
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0.1200	37.00	4.440
	272210330 5126	Teava inst. neagra filet ui 50 (2) OL 32 1 S 7656	m	0.3000	40.00	12.000
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.2000	100.00	20.000
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.2000	100.00	20.000
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0.0400	32.80	1.312
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0.0100	32.80	0.328
38	SA20A	Teava din material plastic (PPR) imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri social culturale, avind diametrul de 20 mm, inclusiv coturile (30 buc), teurile (30 buc) si trecerile PPR x Fe d=20 x 15 mm (12 buc)	m			54.390 12.320
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0.2800	44.00	12.320
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	1.0200	15.00	15.300
	252315671 9431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0.7000	10.00	7.000
	252315671 9451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0.4500	10.00	4.500
	252315671 9401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0.4500	10.00	4.500

1	2	3	4	5	6	7
	252315671 9530	Racord drept M x Fe	buc	1.0000	10.00	10.000
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0.0200	5.00	0.100
	322013731 5778	Decapant	kg	0.0060	10.00	0.060
	246210733 2752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0.0020	10.00	0.020
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0.0180	32.80	0.590
39	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de apeduct (clipsa), din polipropilena, montata cu diblu din mase plastice cu surub 6 x 60 mm, conductele avind diametrul de 3/4" (20 mm)	buc			16.250 2.200
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0.0500	44.00	2.200
	287527420 4040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1.0000	2.00	2.000
	212111730 8308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0.0050	10.00	0.050
	287411589 3468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1.0000	1.00	1.000
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1.0000	1.00	1.000
	246111730 8499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1.0000	10.00	10.000
40	SD06A	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din material plastic, avind diametrul de 1/2" (15 mm) Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)=1.020	buc			59.280 18.480
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0.4200	44.00	18.480
	291312420 1700	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel	buc	1.0000	30.00	30.600
	272120412 3100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1.0000	10.00	10.200
41	SD06B	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din material plastic, avind diametrul de 3/4" (20 mm) Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)=1.015	buc			63.920 23.320
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0.5300	44.00	23.320
	291312420 1700	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel	buc	1.0000	30.00	30.450
	272120412 3100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1.0000	10.00	10.150

1	2	3	4	5	6	7
42	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2", inclusiv racordurile flexibile l=40 cm (12 buc)	buc			352.600 72.600
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1.6500	44.00	72.600
	291312420 1370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1.0000	200.00	200.000
	251330733 6204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2.0000	40.00	80.000
43	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-32 mm	m			7.040 7.040
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0.1600	44.00	7.040
		1.8. Canalizare				
44	RpSB01 C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			34.760 34.760
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0.7900	44.00	34.760
45	SB08C	Teava din material plastic (PP) pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			35.820 11.000
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0.2500	44.00	11.000
	252121672 0160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1.0300	24.00	24.720
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0.0040	10.00	0.040
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0.0120	5.00	0.060
46	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare (cot), imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			29.840 9.680
	713602001	Instalator apa, canal	h-om	0.2200	44.00	9.680

1	2	3	4	5	6	7
	1620					
	252315672 1037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1.0000	20.00	20.000
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0.0100	10.00	0.100
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0.0120	5.00	0.060
47	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare (teu), imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			29.840 9.680
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0.2200	44.00	9.680
	252315672 1037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1.0000	20.00	20.000
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0.0100	10.00	0.100
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0.0120	5.00	0.060
48	SA37F	Bratară cu surub pentru fixarea tevilor de canalizare, din PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 2" (50 mm)	buc			21.766 18.920
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0.4300	44.00	18.920
	287527420 4040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1.0000	2.00	2.000
	212111730 8308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0.0060	10.00	0.060
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0.3100	1.50	0.465
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.0012	275.00	0.321
	410011620 2820	Apa potabila	m3	0.0010	0.00	0.000
49	SC06A	Spalator (cu un compartiment) pentru produse (60 x 60 cm), din tabla inox, avind teava de scurgere din material plastic (sifon d=50 mm), montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit etc)=1.020	buc			837.688 68.200
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1.5500	44.00	68.200
	287511420 0300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1.0000	500.00	510.000

1	2	3	4	5	6	7
	287511420 3130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1.0000	100.00	102.000
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1.0000	100.00	102.000
	287511420 3520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2.0000	20.00	40.800
	252121671 7051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0.6000	24.00	14.688
50	SC06A1	Spalator (cu 2 compartimente) pentru vase, din tabla inox (79 x 50 cm), avind teava de scurgere din material plastic (sifoane d= 50 mm, 2 buc), montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit, codez, dicloretan etc)=1.030	buc			1 616.792 85.800
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1.9500	44.00	85.800
	287511420 0300/1	Spalator cu picurator (cu 2 compartiment)	buc	1.0000	1 000.00	1 030.000
	287511420 3130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	2.0000	100.00	206.000
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	2.0000	100.00	206.000
	287511420 3520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	3.0000	20.00	61.800
	252121671 7051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1.1000	24.00	27.192
51	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din material plastic teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			3.520 3.520
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0.0800	44.00	3.520
		1.9. Instalatii de ventilare				
52	RCsB29 K	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 120 mm	buc			28.140 19.240
	712301100 0200	Betonist	h-om	0.3640	37.00	13.468
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0.1560	37.00	5.772
	292412735 6800/1	Ventilator de fereastră	buc	0.0070	100.00	0.700
	410012620 2818	Apa	m3	0.0378	0.00	0.000

1	2	3	4	5	6	7
	295226000 3904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0.2500	32.80	8.200
53	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP (mase plastice) , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (d=110 mm) Material marunt(suruburi, gernituri, nituri etc.)=1.020	m			98.413 57.200
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1.3000	44.00	57.200
	252130573 4007	Canal de ventilatie din ALP	m	1.0100	40.00	41.213
54	SA37I	Bratara pentru fixarea canalelor de ventilatie circulare, din PVC montata prin incastrare, canalele avind diametrul de 4" (110 mm)	buc			25.749 22.880
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0.5200	44.00	22.880
	287527420 4040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1.0000	2.00	2.000
	212111730 8308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0.0060	10.00	0.060
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0.3100	1.50	0.465
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 7,0 mm	m3	0.0012	275.00	0.344
	410011620 2820	Apa potabila	m3	0.0010	0.00	0.000
55	CL20A	Grile de ventilatie cu dimensiunea 150 x 150 mm gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate la fasade si tuburi de ventilare	buc			72.250 18.500
	712205001 3400	Zidar	h-om	0.4700	37.00	17.390
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0300	37.00	1.110
	287420732 7005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0.1500	20.00	3.000
	281123630 6200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1.0000	50.00	50.000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.5000	1.50	0.750
		2. Lucrari de montare				
56	RpEG17 D	Demontarea tablourilor electrice: metalice din panou, dulap, celula, pupitru	buc			258.720 258.720
	713701001	Electrician in constructii	h-om	5.8800	44.00	258.720

1	2	3	4	5	6	7
	1520					
57	RpEF23 A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			9.680 9.680
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0.2200	44.00	9.680
58	RpEG01 A	Montarea tablourilor electrice cu 10 intrerupatoare automate, la cladiri social- culturale, in suprafata de 0,15-0,30 mp, montat pe perete Materiale marunte (vaselina, cirpe, grund, apa, etc.)=1.010	buc			272.856 77.440
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	1.7600	44.00	77.440
	111112220 0007	Tablou electric, gata echipat	buc	1.0000	180.00	181.800
	287411730 6659	Buloan cu cap nichelat 13x350 pt.tablou distrib electr.	buc	4.0000	1.00	4.040
	287411589 3301	Bolt metalic	buc	4.0000	1.00	4.040
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4.0000	1.00	4.040
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.4000	2.08	0.840
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0200	32.80	0.656
59	RpEE01 C	Montarea interupatoarelor automate 10 A montate in cutiile tablourilor, racordate la conductori din cupru sau aluminiu	buc			95.305 44.880
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	1.0200	44.00	44.880
	111100010 0024	Intrerupator manual	buc	1.0100	40.00	40.400
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0.0050	5.00	0.025
	205114295 0700	Dibluri	buc	2.0000	1.00	2.000
	287411583 6777	Surub cap inecat crestă L 3 x 40	buc	2.0000	1.00	2.000
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2.0000	1.00	2.000
	287411588 1198	Saiba M 6	buc	2.0000	1.00	2.000
	287411581 9950	Surub M6x22 mm	buc	2.0000	1.00	2.000
60	RpEE01 C	Montarea interupatoarelor automate 16 A montate in cutiile tablourilor, racordate la conductori din cupru sau aluminiu	buc			95.305 44.880

1	2	3	4	5	6	7
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	1.0200	44.00	44.880
	111100010 0024	Intrerupator manual	buc	1.0100	40.00	40.400
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0.0050	5.00	0.025
	205114295 0700	Dibluri	buc	2.0000	1.00	2.000
	287411583 6777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2.0000	1.00	2.000
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2.0000	1.00	2.000
	287411588 1198	Saiba M 6	buc	2.0000	1.00	2.000
	287411581 9950	Surub M6x22 mm	buc	2.0000	1.00	2.000
61	RpEE01 C	Montarea interupatoarelor automate 25 A montate in cutiile tablourilor, racordate la conductori din cupru sau aluminiu	buc			95.305 44.880
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	1.0200	44.00	44.880
	111100010 0024	Intrerupator manual	buc	1.0100	40.00	40.400
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0.0050	5.00	0.025
	205114295 0700	Dibluri	buc	2.0000	1.00	2.000
	287411583 6777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2.0000	1.00	2.000
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2.0000	1.00	2.000
	287411588 1198	Saiba M 6	buc	2.0000	1.00	2.000
	287411581 9950	Surub M6x22 mm	buc	2.0000	1.00	2.000
62	RpEB01 A	Montarea conductorilor mascati, din cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat in tencuiala, cablu VVG-3 x 2.5 mm2 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1.100	m			23.529 3.080
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0.0700	44.00	3.080
	272210310 7001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1.0300	18.00	20.394
	241321730 0101	Clema de legatura	buc	0.0500	1.00	0.055
63	RpEF02 D	Montarea corpuri de iluminat aplicabile 4 x 20 , cu 4 lampi fluorescente LD-20F si 4 demaroare D220V, inclusiv	buc			464.600 77.000

1	2	3	4	5	6	7
		dispozitivul de sustinere, tip CIBA-01- din aminoplast Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1.020				
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	1.7500	44.00	77.000
	287527440 0501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1.0000	380.00	387.600
64	RpEE17 A	Inlocuirea prizelor electrice duble	buc			60.509 19.360
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0.4400	44.00	19.360
	274616733 5101	Priza bipolara	buc	1.0000	40.00	40.000
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1.0000	1.00	1.000
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0500	2.08	0.104
	251320662 1522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0.2000	0.10	0.020
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0.0050	5.00	0.025
65	RpEE14 A	Montarea intrerupatoarelor electrice unitare	buc			54.230 13.200
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0.3000	44.00	13.200
	111100010 0020	Intrerupator	buc	1.0000	40.00	40.000
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1.0000	1.00	1.000
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0050	2.08	0.011
	251320662 1522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0.2000	0.10	0.020
66	RpEJ06 C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc			32.480 27.280
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0.6200	44.00	27.280
	315015510 2334	Tuburi flourescente 60 W	buc	0.1000	15.00	1.500
	312035510 6598	Starter 40 W	buc	0.2000	2.00	0.400
	314021730 5033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	0.3300	10.00	3.300
67	RpEJ05 A	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc			19.200 11.000
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0.2500	44.00	11.000
	341054000	Autolaborator mobil de verificari si	h-ut	0.2500	32.80	8.200

1	2	3	4	5	6	7
	4803	incercari electrice pe auto 3 t				
68	RpEJ05 D	Incercari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice	buc			686.240 660.000
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	15.0000	44.00	660.000
	341054000 4803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0.8000	32.80	26.240
69	SE59A Adaptare	Ventilator de fereastră de 150 Wt, montat pe perete Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1.020	buc			17.440 15.400
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0.3500	44.00	15.400
	292412735 6800/1	Ventilator de fereastră	buc	1.0000	0.00	0.000
	205114295 0700	Dibluri	buc	2.0000	1.00	2.040
		3. Utilaj				
70	Pret de piața	Ventilator de fereastră de 150 Wt, "Dospel" Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1.020	buc			994.755 0.000
	292412735 6800/2	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1.0000	975.25	994.755

Intocmit

(Oleg Plesca)

(funcția, semnătura)